

Dokument zawierający kluczowe informacje (KID) – kontrakty CFD na towary giełdowe

Cel: Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje o omawianym w nim produkcie inwestycyjnym. Nie stanowi on materiału o charakterze marketingowym. Zawarte w nim informacje są podyktowane wymogami prawnymi i mają pomóc w zrozumieniu charakteru, kosztów, ryzyka, potencjalnych zysków i strat związanych z produktem, a także umożliwić porównywanie go z innymi produktami.

Produkt: Kontrakt na różnice kursowe („CFD”) towarów giełdowych.

Twórca produktu: Spółka Capital Com SV Investments Ltd („Capital Com”, „Spółka”, „my”) posiadająca zezwolenie i podlegająca nadzorowi regulacyjnemu Cyprus Securities and Exchange Commission („CySEC”) pod numerem licencji 319/17, działająca jako Cypryjska Spółka Inwestycyjna („CIF”). Pozostałe informacje. Pozostałe informacje:

- o Witryna Spółki znajduje się pod adresem: <https://capital.com/>.
- o Szczegółowe dane kontaktowe można uzyskać w naszej [witrynie lub](#) pod numerem telefonu +35725123646..
- o CySEC odpowiada za nadzór nad Capital Com w zakresie niniejszego Dokumentu zawierającego kluczowe informacje („KID”).
- o Spółka jest częścią Capital Com Group.

Data ostatniej modyfikacji dokumentu: [24/03/2023].

UWAGA: Zamierzasz nabyć produkt, który nie jest prosty i może być trudny w zrozumieniu.

CO TO ZA PRODUKT?

Rodzaj: Capital Com oferuje kontrakty CFD na wiele klas aktywów bazowych, w tym między innymi na towary giełdowe. Kontrakty CFD na towary są produktami pochodnymi w obrocie pozagiełdowym (OTC). To lewarowane instrumenty finansowe, których wartość jest określana na podstawie wartości aktywa bazowego. Kontrakt CFD jest rodzajem transakcji, która może przynieść inwestorowi zysk lub stratę w zależności od fluktuacji wartości lub ceny określonego aktywa bazowego. Lista towarów, na które oferujemy kontrakty CFD, znajduje się pod adresem: <https://capital.com/live-commodity-prices>.

Termin zapadalności: Kontrakty CFD na towary zasadniczo nie posiadają ustalonego terminu zapadalności lub minimalnego okresu utrzymywania. Inwestor samodzielnie decyduje o tym, kiedy otworzyć i zamknąć pozycje. Spółka Capital Com jest jednak uprawniona do (automatycznego) zamknięcia pozycji bez uzyskania zgody inwestora, jeżeli nie utrzymuje on wystarczającego depozytu zabezpieczającym na koncie i nie reaguje na wezwania do uzupełnienia depozytu, lub jeżeli dojdzie do uruchomienia mechanizmów ochrony inwestorów, takich jak reguła automatycznego zamykania pozycji (tzw. margin close out). Strata inwestora nie może w żadnym przypadku przekroczyć łącznej zainwestowanej kwoty ze względu na zastosowanie mechanizmu ochrony przed saldem ujemnym.

Cel: Kontrakty CFD wykorzystują mechanizm dźwigni finansowej, a stopa zwrotu z inwestycji jest zależna od fluktuacji ceny odpowiedniego towaru giełdowego. Jeżeli inwestor uważa, że cena wybranego instrumentu finansowego wzrośnie, może otworzyć pozycję i kupić pożądaną liczbę kontraktów CFD. Określa się to również jako zajęcie „długiej” pozycji. Jeżeli sytuacja na rynku zmieni się na korzyść inwestora, osiągnie on zysk. Alternatywnie, jeśli inwestor przewiduje spadek ceny wybranego instrumentu finansowego, może zająć tzw. „krótką” pozycję na zniżkę na rynku. Błędna prognoza zmian sytuacji rynkowej i ceny wiąże się z poniesieniem strat. Kontrakty CFD wykorzystują mechanizm dźwigni finansowej, który umożliwia inwestorom uzyskanie pokaźnego zwrotu z inwestycji przy niewielkim depozycie początkowym. Z drugiej strony, zastosowanie dźwigni finansowej może również prowadzić do utraty całości zainwestowanej kwoty. Aby otworzyć pozycję, inwestor musi zdeponować procentową część łącznej wartości kontraktów CFD na swoim koncie (więcej informacji na temat wymagań depozytu początkowego przedstawiono poniżej).

Docelowy inwestor detaliczny: Produkt jest przeznaczony dla inwestorów detalicznych posiadających wystarczające doświadczenie i wiedzę w zakresie inwestycji, którzy są świadomi i skłonni przyjąć ryzyko związane z krótkoterminowymi produktami lewarowanymi. Inwestorzy detaliczni powinni mieć świadomość, w jaki sposób wyznaczane są ceny kontraktów CFD i rozumieć pojęcia depozytu zabezpieczającego, dźwigni finansowej, a także ryzyko utraty kapitału. Dodatkowo produkt przeznaczony jest dla inwestorów detalicznych zainteresowanych spekulacją, zabezpieczeniem innych inwestycji (tzw. hedging) i dywersyfikacją portfela, którzy posiadają odpowiednie środki finansowe, aby poradzić sobie ze stratą wstępnie zainwestowanej kwoty (z zastrzeżeniem oferowanej przez spółkę ochrony przed saldem ujemnym).

JAKIE SĄ CZYNNIKI RYZYKA I MOŻLIWE KORZYŚCI?



Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę w zakresie poziomu ryzyka produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jak duże jest prawdopodobieństwo poniesienia straty na inwestycji w produkt z powodu zmian rynkowych lub wskutek niezdolności spółki do wypłaty pieniędzy inwestorowi. Ogólny wskaźnik ryzyka produktu wynosi 7 na siedmiostopniowej skali, co oznacza, że należy on do klasy największego ryzyka. Klasyfikacja uwzględnia potencjalne straty wynikające z bardzo wysokich przyszłych wyników, zaś niekorzystne warunki rynkowe mogą z dużym prawdopodobieństwem wpłynąć na naszą zdolność do wypłacenia pieniędzy inwestorowi. Kontrakty CFD na towary giełdowe są

produktami lewarowymi, które mogą powodować gwałtowne straty wskutek zmian na rynku bazowym. Kontrakty CFD na towary giełdowe są produktami lewarowymi, które mogą powodować gwałtowne straty wskutek zmian na rynku bazowym. Ze względu na zastosowanie mechanizmu ochrony przed saldem ujemnym klienci detaliczni w żadnym przypadku nie mogą ponieść łącznych strat przekraczających sumę zainwestowanych pieniędzy (więcej informacji zawiera nasz Regulamin). Kapitał inwestorów nie jest jednak chroniony przed ryzykiem rynkowym, ryzykiem kredytowym lub ryzykiem płynności finansowej.

Inwestor musi pamiętać o ryzyku walutowym. Jako że pieniądze są wypłacane w innej walucie, suma zwrotu z inwestycji jest zależna od kursu wymiany określonej pary walut. Ten rodzaj ryzyka nie jest uwzględniony w powyższym wskaźniku.

Produkt nie jest objęty ochroną kapitału przed ryzykiem rynkowym w przyszłości, przez co inwestor może stracić część lub całość inwestycji. Nasza potencjalna niezdolność do wypłacenia należnych środków może wiązać się z utratą całości inwestycji. Inwestor może jednak kwalifikować się do skorzystania z funduszu kompensacyjnego dla inwestorów (patrz sekcja „Co się stanie, jeśli Spółka Capital Com nie będzie mogła wypłacić pieniędzy?”). Powyższy wskaźnik ryzyka nie uwzględnia tej formy ochrony.

Scenariusze dotyczące wyników: Niniejszy dokument zawierający szczegółowe informacje (KID) nie jest ograniczony do konkretnego produktu. Obejmuje on kontrakty CFD na wszystkie towary giełdowe udostępniane na naszej platformie. Każdy zawierany kontrakt na różnicę kursowe jest indywidualny dla inwestora i zależy od jego decyzji w zakresie bazowego towaru giełdowego, wielkości pozycji, czasu otwarcia i zamknięcia pozycji, a także stosowania oferowanych przez nas narzędzi zarządzania ryzykiem, takich jak zlecenia typu stop loss.

Potencjalny zysk lub strata na produkcie inwestycyjnym zależy od wyników rynkowych w przyszłości. Rozwój sytuacji na rynku zależy od wielu czynników i nie można go dokładnie przewidzieć.

Wskazane wartości uwzględniają wszystkie koszty związane z produktem. Wartości nie odzwierciedlają indywidualnej sytuacji podatkowej inwestora, która może wpływać na stopę zwrotu z inwestycji.

Scenariusze dla pozycji na złoto

Zalecany okres utrzymywania	1 dzień
Kwota nominalna	10 000 USD
	500 USD
Scenariusz	Zamknięcie pozycji po 1 dniu
Minimum	Brak minimalnego gwarantowanego zwrotu. Inwestor może stracić część lub całość inwestycji.
Warunki skrajne**	Zysk lub strata po odliczeniu kosztów (179,15 USD) Procentowy zwrot (1,79%)[***]
Niekorzystny	Zysk lub strata po odliczeniu kosztów (100,39 USD) Procentowy zwrot (1,00%)[***]
Umiarkowany	Zysk lub strata po odliczeniu kosztów (2,68 USD) Procentowy zwrot (0,03%)[***]
Korzystny	Zysk lub strata po odliczeniu kosztów 95,77 USD Procentowy zwrot 0,96%[***]

**Pozycja zostanie zlikwidowana po osiągnięciu 50% poziomu automatycznego zamknięcia pozycji

***Zwrot z inwestycji jest obliczany jako wartość procentowa w stosunku do kwoty nominalnej

Powyższa tabela ilustruje potencjalną stopę zwrotu z inwestycji w kontrakty CFD na towary giełdowe w korzystnych, umiarkowanych, niekorzystnych i skrajnych warunkach. Inwestor może porównać wyniki z analogicznymi scenariuszami dla innych produktów. Przedstawione scenariusze zawierają szacunkowe wyniki w przyszłości w oparciu o dane historyczne dla tego rodzaju inwestycji i nie stanowią precyzyjnego wskaźnika. Zysk bądź strata inwestora będzie zależna od sytuacji na rynku bazowym i czasu utrzymywania pozycji. Przedstawiony korzystny, umiarkowany i niekorzystny scenariusz został opracowany na podstawie najgorszych, średnich i najlepszych wyników produktu na przestrzeni ostatnich 7 lat. Sytuacja rynkowa w przyszłości może rozwijać się w zupełnie inny sposób. Scenariusz skrajnych warunków ilustruje możliwą stopę zwrotu przy ekstremalnej sytuacji rynkowej. Scenariusze zakładają posiadanie tylko jednej otwartej pozycji i nie uwzględniają potencjalnie ujemnego lub dodatniego salda skumulowanego w przypadku posiadania większej liczby otwartych pozycji.

Co się stanie, jeśli Spółka Capital Com nie będzie mogła wypłacić pieniędzy?

W przypadku niedotrzymania zobowiązań wskutek niewypłacalności Capital Com, inwestor może stracić całą wartość inwestycji. Capital Com jest uczestnikiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF) obejmującego Klientów cypryjskich spółek inwestycyjnych (CIF), który oferuje rekompensaty dla Klientów detalicznych w razie niedotrzymania zobowiązań przez Spółkę. W przypadku niewypełnienia naszych zobowiązań wobec inwestora, może być on uprawniony do otrzymania rekompensaty w ramach ICF. Prawo do rekompensaty zależy od profilu działalności i indywidualnych uwarunkowań inwestora. Maksymalna wysokość rekompensaty nie może przekroczyć dwudziestu tysięcy euro (20 000 EUR) lub 90% roszczonej kwoty, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są dostępne w witrynie ICF: <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/> oraz w naszej Polityce Funduszu Rekompensat dla Inwestorów, którą można znaleźć [tutaj](#).

JAKIE SĄ KOSZTY?

Przed przystąpieniem do obrotu kontraktami CFD na towary giełdowe inwestor powinien zapoznać się z powiązаныmi kosztami i opłatami, którymi zostanie obciążony. Wspomniane opłaty pomniejszają potencjalny zysk z inwestycji lub powiększają ponoszone straty. Szczegółowe informacje na temat kosztów i opłat można znaleźć na naszej [witrynie](#).

Koszty w czasie

Poniższe tabele przedstawiają kwoty potrącone z inwestycji na pokrycie różnego rodzaju kosztów. Ich wysokość zależy od kwoty inwestycji, czasu utrzymywania produktu i jego wyników rynkowych. Wskazane wartości odnoszą się do przykładowej (nominalnej) kwoty inwestycji 10 000 USD, przy założeniu wyjścia z inwestycji (tj. zamknięcia pozycji) w tym samym dniu.

	Wyjście (zamknięcie pozycji) w tym samym dniu
Łączne koszty	4,79 USD
Wpływ na zwrot(*)	(0,05%)

(*) Wpływ kosztów na zwrot z inwestycji w porównaniu do wartości nominalnej produktu zbiorowego inwestowania (PRIIP) przy założeniu krótszego niż rok okresu utrzymywania. Podanej wartości procentowej nie można bezpośrednio porównać z wartościami wpływu na zwrot z inwestycji innych produktów zbiorowego inwestowania i ubezpieczeniowych produktów inwestycyjnych.

Struktura kosztów

Koszty jednorazowe przy wejściu lub wyjściu			Wyjście (zamknięcie pozycji) w tym samym dniu	
Koszty wejścia i wyjścia	Spread	Termin „spread” oznacza różnicę pomiędzy niższą a wyższą ceną określonego kontraktu CFD, tj. ceną sprzedaży („bid”) i kupna („ask”). ceną sprzedaży („bid”) i kupna („ask”). Spółka nie pobiera innych opłat lub prowizji. Spreads są ustalane wedle uznania Spółki i uwzględniane w cenach produktów, a wszelkie zmiany wchodzą w życie ze skutkiem natychmiastowym. Wszystkie spreads są zmienne i pobierane automatycznie po otwarciu pozycji. Innymi słowami, koszty te są uwzględniane z góry w cenie oferowanej inwestorowi. Do obliczeń zastosowano następujący wzór: Wielkość kontraktu * Wolumen (lot) * Minimalna opłata za spread . Więcej informacji można znaleźć na naszej witrynie .	4,29 USD 0,05%	
	Opłata za przewalutowanie	Gotówka, zrealizowane zyski i straty, korekty salda, opłaty i obciążenia denominowane w innej walucie niż podstawowa waluta konta inwestora zostaną przeliczone na podstawową walutę konta po pobraniu opłaty za przewalutowanie.	[0] USD [0] %	
Koszty bieżące				
Opłaty za zarządzanie i inne koszty administracyjne lub operacyjne	Opłaty overnight	Spółka nalicza opłatę za przetrzymywanie pozycji do dnia następnego (po przekroczeniu określonego punktu granicznego), która jest odpowiednio potrącana lub przekazywana na konto inwestora. Przedstawione kwoty stanowią wartość szacunkową w oparciu o rzeczywiste koszty na przestrzeni ubiegłego roku. Opłaty overnight dla kontraktów CFD na towary są obliczane według wzoru: Wielkość transakcji x Średnia cena zamknięcia x Dzienna opłata overnight (kupna lub sprzedaży) w % . Więcej informacji można znaleźć na naszej witrynie .	Pozycja krótka	Długa
			0,49 USD 0,005%	0,49 USD 0,005 %
Koszty dodatkowe pobierane w określonych okolicznościach				
Koszty dodatkowe	% - nd.	Należy pamiętać o możliwości zaistnienia innych podatków lub kosztów, które nie są pobierane lub nakładane przez nas. Inwestor ponosi wyłączną odpowiedzialność za pokrycie kosztów dodatkowych.	-	

ILE CZASU POWINNO SIĘ UTRZYMYWAĆ PRODUKT I CZY MOŻNA WYPŁAĆ PIENIĄDZE WCZEŚNIEJ?

Zalecany okres utrzymywania: nd.

Kontrakty CFD na towary giełdowe nie posiadają zasadniczo zalecanego okresu utrzymywania, ponieważ inwestor samodzielnie podejmuje decyzje o zamknięciu pozycji. Zaleca się monitorowanie produktu w celu określenia odpowiedniego czasu zamknięcia pozycji, co można zrobić w dowolnym momencie w normalnych godzinach obrotu (szczegółowe godziny obrotu można sprawdzić [tutaj](#)). Możliwość zamknięcia pozycji może być tymczasowo niedostępna w przypadku zaistnienia wyjątkowych okoliczności na rynku. W takich sytuacjach inwestor powinien skontaktować się bezpośrednio z nami. Oprócz kosztów wyszczególnionych powyżej w sekcji „Jakie są koszty”, zamknięcie pozycji nie jest obciążone dodatkowymi kosztami.

JAK ZŁOŻYĆ SKARGĘ?

Jeżeli inwestor nie jest usatysfakcjonowany produktem finansowym lub usługą świadczoną przez Capital Com, przysługuje mu prawo do złożenia skargi w dowolnym momencie i bez jakichkolwiek opłat. Skargę można złożyć na adres e-mail complaint@capital.com lub listownie, na adres: 28 Octovriou 237, Lophitis Business Center II, 6th floor, 3035, Limassol, Cypr. Szczegółowe informacje na temat procedury rozpatrywania skarg dostępne są na naszej witrynie internetowej: <https://capital.com/complaints-procedure>. Jeżeli inwestor uzna, że skarga nie została rozpatrzona we właściwy i satysfakcjonujący sposób, może on skierować sprawę do Rzecznika Finansowego Republiki Cypryjskiej (szczegółowe informacje [tutaj](#)) lub zgłosić ją za pośrednictwem platformy Internetowego Rozstrzygnięcia Sporów (ODR) UE (szczegółowe informacje [tutaj](#)).

INNE ISTOTNE INFORMACJE

Dodatkowe informacje dotyczące produktu znaleźć można na naszej witrynie w sekcji „Rynki”: <https://capital.com/live-commodity-prices>. Inwestor powinien również zapoznać się z treścią naszych dokumentów prawnych: Oświadczenia o ryzyku, Polityki realizacji zleceń, Polityki kategoryzacji klientów, Polityki rozpatrywania skarg oraz z innymi dokumentami. Orientacyjną listę dokumentów prawnych można znaleźć [tutaj](#). Wspomniane informacje możemy również przekazać na życzenie inwestora.